
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90039/2024 - SRP

Processo nº 00001-00011714/2024-09. Objeto: Registro de Preços para fornecimento e
instalação, sob demanda, de divisórias sanitárias em painéis de Laminado Melamínico
Estrutural TS e revestimento para paredes, portas e mobiliário em Laminado Melamínico de
alta pressão, com todos os complementos necessários (cola, dobradiças, fechos, puxadores,
fixações, etc.), para a Câmara Legislativa do Distrito Federal, conforme condições,
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Valor
estimado: R$ 202.893,10. Data/hora da Sessão Pública: 23/10/2024, às 15:00h. Local:
www.gov.br/compras. Critério de Julgamento: menor preço. O edital encontra-se nos
endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004), pncp.gov.br e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

DANIEL LUCHINE ISHIHARA
Pregoeiro

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO TERMO ADITIVO PRIMEIRO AO CONTRATO
DE EXECUÇÃO DE OBRA Nº 32/2024

PROCESSO SEI Nº 04043-00000237/2024-21. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/VICE-
GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL X EVOLUTECH ENGENHARIA LTDA,
CNPJ sob o nº 27.024.565/0001-65. DO OBJETO: o termo aditivo tem por objeto as seguintes
alterações contratuais, considerando a manifetação exarada na Nota Técnica (150817945), a
alteração no Projeto Básico (152031140) e, ainda a Alteração da Cláusula Segunda - Do Objeto e
da Cláusula Vigésima - Dos Anexos para a vinculação das alterações do Projeto Básico; e da
Cláusula Décima Sexta - Das Alterações, para a retificação do subitem 16.2., com finalidade de
adequação à legislação. DO VALOR: R$ 627.336,05 (seiscentos e vinte e sete mil trezentos e
trinta e seis reais e cinco centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamanetária: 100101 - Vice-Governadoria do Distrito Federal - VGDF, Nota de Empenho
2024NE00356 (152792631), no valor de R$ 312.386,05 (trezentos e doze mil trezentos e oitenta
e seis reais e cinco centavos), emitida em 03/10/2024, sob o evento nº 400092, na Modalidade
Estimativo, sob o programa de trabalho: 04.122.8203.3903.0005. Natureza de Despesa:
4.4.90.51. Fonte de Recurso: 100. DATA DE ASSINATURA: 04/10/2024. DA VIGÊNCIA:
termo aditivo produzirá efeitos a partir da data de sua assinatura. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo
Distrito Federal: CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR, na qualidade de
Subsecretário de Administração Geral da Vice-Governadoria do Distrito Federal. Pela
Contratada: FELIPEWILLI NUNESMATIAS, na qualidade de Sócio-Administrador.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2024
PROCESSO SEI Nº 04043-00000217/2024-50

(EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃODEMICROEMPRESAS, EMPRESAS
DE PEQUENO PORTE EMICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL)

O Distrito Federal - DF, por meio da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL,
autorizada pelo Decreto Distrital Nº 44.504/2023, por meio da Pregoeira e Equipe de Apoio,
designados pela Ordem de Serviço Nº 24/2024, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará licitação, constituída de GRUPO ÚNICO DESTINADOS À
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL cujo objeto é a aquisição de flores, arranjos, buquês e coroas de flores
naturais, sob demanda, para atender às demandas da Vice-Governadoria do Distrito Federal,
sob a modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR
GRUPO, Adjudicação POR GRUPO. Valor Total Estimado do GRUPO é de R$70.332,80
(setenta mil trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
100101 PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.8203.2578.0001 - Cerimonial do
Governador--Distrito Federal; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30 – Material de
Consumo; FONTE: 100 – Ordinário não vinculado; em SESSÃO PÚBLICA: NO DIA DE 21
DE OUTUBRO DE 2024, ÀS 10:00 HORAS, DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: até às 09:50 horas do dia 21 de outubro de 2024, conforme especificações e
quantitativos constantes no EDITAL. O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se
disponibilizados, sem ônus, no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br e/ou na página da
VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL – VGDF, www.vice.df.gov.br (clicar
em “Brasília Transparente > Pregões”). A sessão Pública será processada no sítio do Compras
Governamentais, nos termos do EDITAL.

SABRINA AMORIM
Pregoeira – VGDF

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 01/2024
A ADMINISTRADORA REGIONAL DE BRAZLÂNDIA DO DISTRITO FEDERAL,
DA SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
Nº01/2024.CPL/ADM/RA.BRAZ-IV/GDF, do Tipo Menor Preço, no Regime de
Empreitada por Lotes. Marcada para a Data de 10 (dez) dias úteis a contar da Data de
publicação deste Aviso, às 09h, a ser realizada no auditório da Administração Regional
de Brazlândia-DF. Cujo objeto é a contratação de empresa especializada em
Engenharia/Arquitetura, com a finalidade de Implantar e Revitalizar os Próprios, que
fazem parte integrante da Administração Regional de Brazlândia-DF, em conformidade
com as especificações constantes no Processo nº 00133-00001221/2024-48, tratando-se
de serviços não continuados. O Edital, juntamente com seus Anexos, poderá ser
solicitado por meio do e-mail: colom@brazlandia.df.gov.br, bem como poderá ser
retirado na Coordenação de Licenciamento de Obras e Manutenção - COLOM, no
edifício sede da Administração Regional de Brazlândia-DF, localizado na área especial
nº 04, lote 01, Setor Tradicional, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14h às 18h.

LUCIANA LIMA CARDOSO FERREIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90079/2024 - UASG 974002
A Pregoeira comunica aos interessados que, a fim de atender os diversos órgãos
integrantes do Complexo Administrativo do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras
Governamentais – SCG/SECONT/SEEC operacionalizará licitação, no sistema Compras,
cujo objeto é Registro de preços para a aquisição de material elétrico e eletrônico
(soquete, canaleta, pilha, entre outros), de acordo com as condições e características
constantes no Edital e seus anexos. Valor estimado R$1.140.982,19. Tipo de Licitação:
menor preço por item. Natureza de Despesa: 3.3.90.30. Abertura das propostas dia
17/10/2024, às 09h30. Processo nº 04033-00000291/2024-11. O edital poderá ser retirado
no endereço eletrônico: www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail:
pregoeirosulog09@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 04 de outubro de 2024
BRUNA DE SOUSA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90081/2024 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a Subsecretaria de Compras Governamentais
– SCG, operacionalizará a licitação do Pregão Eletrônico em epígrafe, no sistema
Compras, cujo objeto é o Registro de preços para eventual contratação de solução de
segurança de endpoint com detecção e resposta a ameaças e incidentes, na modalidade
subscrição, pelo período de 12 (doze) meses, incluindo suporte técnico, garantia técnica,
atualização contínua, instalação, configuração e treinamento, visando atender às
necessidades da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), de acordo
com as condições e características constante no edital e seus anexos. Valor estimado: R$
1.068.749,14. Tipo de Licitação: Menor Preço. Abertura das propostas: 21/10/2024, às
9hs30min. Processo nº 00060-00210274/2023-96. O edital poderá ser retirado no
endereço eletrônico www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail:
pregoeirosulog08@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 04 de outubro de 2024

RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90045/2024 - UASG 974002

A Pregoeira informa que, pelas razões inseridas no sistema e acolhidas pela Senhora
Subsecretária de Compras Governamentais desta Pasta, foram julgados improcedentes
os recursos interpostos pelas empresas ÁGUA MINERAL PRIME LTDA. e
RAPHAEL CARNEIRO LIMA, contra o resultado de julgamento dos itens 7 e 8 do
Pregão acima citado. Comunica também o resultado de julgamento onde sagrou-se
vencedora a empresa ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-ME, no valor
total de R$ 131.189,64. Processo nº 04033-00000224/2024-99. Demais informações no
endereço eletrônico www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 04 de outubro de 2024

CLAUDETE PEREIRA LIMA

PÁGINA 59 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 192, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br




